РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2005 года                    № 7

с.Скородное

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Скородненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Скородненского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1)жилой
 дом;

2)квартира;

3)комната;

4)дача;

5)гараж;

6)иное строение, помещение и сооружение;

7)доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 – 6.
3. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2%

	Свыше 500000 рублей
	0,5%

Уплата налога производится не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ сельского поселения.

Физические лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, производят оплату не более чем за три предыдущих года.

Пересмотр неправильно произведенного налогообложения допускается не более чем за три предыдущих года.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Скородненского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действует в полном объеме.
Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

Почетный гражданин Верховского района

Многодетные семьи

6. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава сельского поселения:                                     П.И.Токарев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2008г.                               № 15

с.Скородное

«О внесении изменений и дополнений в Решение

№ 7 от 19 октября 2005г. «Об установлении нало-

га на имущество физических лиц»

      1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.руб.
	0,1%

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,2%

	Свыше 500 тыс.руб.
	0,5%

        2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

     «В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ сельского поселения.
       Уплата налога производится владельцами на основании налогового уведомления равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

       Физические лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, производят оплату не более чем за три предыдущих года.

       Пересмотр неправильно произведенного налогообложения допускается не более чем за три предыдущих года.»

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009г.

Глава сельского поселения:                             П.И.Токарев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

               17 ноября 2010г.                                № 10
               с.Скородное
            «О внесении изменений в Решение «Об установлении налога

             на имущество физических лиц»

               В соответствии с Федеральным законом № 283-ФЗ от 28 ноября 2009г. (с изменениями на 17.12.2009г.), Скородненский сельский Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

             1.Внести изменения в Решение № 7 от 19 октября 2005г. «Об установлении налога на имущество физических лиц (с изменениями и дополнениями)»:

              -пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2%

	Свыше 500000 рублей
	0,5%

«Уплата налога производится не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

             2. Решение опубликовать в средствах массовой информации Верховского района.

             3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

Глава сельского поселения:                                 П.И.Токарев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «15» июля 2011 года                              № 15
с.Скородное

«О внесении изменений в Решение № 7

от 19 октября 2005г. «Об установлении

налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 15 Налогового Кодекса Российской Федерации, с частью 1 статьи 3 и пунктам 3, 7 статьи 2   Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц», ФЗ от 27 июля 2010 года № 229 –ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Скородненский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение № 7 от 21 октября 2005г. «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 17 ноября 2010 года № 10);

2.Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1)жилой
 дом;

2)квартира;

3)комната;

4)дача;

5)гараж;

6)иное строение, помещение и сооружение;

7)доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 – 6».

3.Абзац второй пункта 4 Решения признать утратившим силу.

4.Упорядочить нумерацию структурных единиц.

Глава сельского поселения                                           П. И. Токарев